
キンソウ通信2021

　早いもので今年も残りわずかとなりました。みなさま、今年も弊社を
支えていただき、ありがとうございました。今年は私が弊社とコンパス
(グループ会社)の代表となって13年目の年でした。私も含めた今の中心世代は、
あと13年後（私が65歳になった時）に世代交代をして次世代のサポートに回る考えでおりますが、
今年はその折り返しの年となりました。一昨年前に前回のキンソウ通信をお送りしましたが、当時に比べて
若手の顔ぶれが更に増えたことにお気づきいただけましたでしょうか？また昨年より『(株)近畿装工』を設立し、
現在3名の20代の若者が職方をしており、会社全体の年齢構成が変わってきております。来年以降も経営面に
おいても、営業面においても、施工面においても、次世代を見据えた動きを加速していきたいと考えています。
来年は父（故 長渡寛）が近畿総合装飾を創業して55年目となります。今後も引き続き応援していただければ
幸いです。

本年も大変お世話になり、誠にありがとうございました！

　本年も大変お世話になり、
誠にありがとうございました。
　昨年に引き続き、本年も

コロナ禍により様々な業種で影響
を受けたかと思います。私共も個人さま
の住宅改装工事が一時止まったり、顔を
合わせてのお打ち合わせがなかなか難し
かったりと、今まで経験したことのない
状況に大変戸惑うこともありました。ただ
この状況下でも周りの方々に支えられ、
本年も無事終えることができそうです。
　来年はコロナに打ち勝ち、今まで以上
にみなさまのお役に立てるよう精進して
まいります。引き続きよろしくお願い
いたします。

　本年も残すところあと少し
となりました。昨年からの
コロナ禍により状況の変化

が激しい中でしたが、お客さまや職人
さん、弊社スタッフ等、みなさまに支え
ていただけたことに感謝しております。
弊社におきましては、近年取り組んで
きました”次世代を担う若手社員の
増強”も進んでおります。これからも
お客さまや職人さんの期待に応え
られるよう、スタッフ一同全力で
取り組んでまいりますので、ご支援
のほどよろしくお願いいたします。

代表取締役

長 渡  和 久

大型内装工事

内 藤  　剛
営業部部長

長 田  　悟



　コロナ禍という大変つらい
1年ではありましたが、みなさま

からは変わらずお仕事をいただき誠に
ありがとうございました。
　お仕事だけではなく、みなさまからは
元気や真心をたくさんいただいた1年
間だと痛感いたしております。
　来年は弊社からもみなさまに笑顔と
真心を届けられるよう、尽力をつくし
ますので何卒よろしくお願いいたします。

　今年も様々な現場に携わる
ことができ、とても充実した一年

でしたが、今年の中頃から各メーカー
からの材料費が大幅に値上がりをし、
場合によっては原価が想像以上に膨らむ
状態になりました。来年は更に『無駄を
無くしロスを最小限に』を念頭に、
お客さまの大切な現場の一つ一つを
『一現場入魂』の気持ちで取り組みたい
と思います。来年も何卒よろしくお願い
いたします。

　2021年も残すところあと
僅かとなりました。

　現場ではいつも大変お世話になり、
誠に感謝しております。
　2022年は私の入社10年目の節目
となります。1日1日を無駄にせず充実
した1年を過ごせるよう心掛けます。
　来年も何かとご迷惑をおかけするかも
しれませんが、ご指導ご鞭撻のほど、
どうぞよろしくお願いいたします。

　昨年から引き続き本年も
大変な年となりましたが、お取引先

さまにおかれましては引き続きご愛顧
賜り誠にありがとうございます。
　リフォーム部では主に住宅、オフィス、
医療関係施設等のリフォーム、
リニューアルのご提案をお施主さまに
させていただいています。今後とも
どうぞよろしくお願いいたします。

　2021年のカレンダーもあと
少しとなりましたが、2年振りに
こうしてみなさま方へ年末のご挨拶を
させていただけることを、心から歓んでおり
ます！(#^.^#)
　この2年間に経験した様々な出来事を
ポジティブに活かすことで、2022年も今まで
と変わることなく最後まで元気に完走し、
笑顔のままでゴールテープを切らせていた
だけることを、心より願っております！m(__)m

　今年も無事に一年
健康に過ごすことができ
ました。関わっていただいたみな
さまありがとうございました。
コロナ禍が終息していない中、
お仕事のご依頼等をいただき
感謝しております。来年もコロナ
に負けずがんばっていきたいと
思 います！来 年も引き続き
よろしくお願いいたします。

　本年もたくさんの現場で勉強
させていただき、ありがとうござい
ました。日々の業務では沢山の経験を
させていただきました。時には失敗して
しまったり、つまずいて落ち込んでしまうこと
もありましたが、各業者さま・職方さま・
上司・先輩方にカバーしていただき、励ましの
言葉をいただいたりして今の自分がいると
思っております。持ち前の笑顔や体力は継続
して精進してまいりますので、今後ともご指導・
ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

　入社してまだまだ日
は浅いですが、毎日楽しく
仕事ができています。
　これから仕事をしていく中で
たくさんの壁に当たるかもしれま
せんが、それを乗り越え先輩や
お客さまから安心して仕事を任せて
いただけるような人材になれる
よう、日々精進していきたいと思い
ます。

一般内装工事

多 田  裕 二
大型内装工事

楠 本  紀 幸

一般内装工事

今井  輝久男

一般内装工事

北 川  智 弘
リフォーム部

玉 﨑  裕 也

大型内装工事

福 田  翔 大
大型内装工事

奥 川  愛 幸

〒560-0034 大阪府豊中市蛍池南町1-19-20
TEL 06-6841-2551   FAX 06-6853-4555 　  info@kinsou.jp
https://kinsou.jp/ 発行日 ： 2021年12月　発行元 ： 株式会社近畿総合装飾

https://kinkisoukou.kinsou.jp/

キンソウグループ・内装職人のプロフェショナル
会社「近畿装工」のホームページができました！

大型内装工事

外 村  直 幸
(姫廻 )


